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Resumo Geral do Município de PRESIDENTE MÉDICI - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 28

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 51

01.3 Total de seções não instaladas

79

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.053

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.053

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.053

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.793

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.793

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,46%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   26,54% 4.260
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.793

11.352

174

267

Votos nulos na urna 267

96,26%

1,48%

2,26%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 15,61% 1.772

Votos válidos 84,39% 9.580
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.053

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.053

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.053

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.793

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.793

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,46%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   26,54% 4.260

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.793

11.409

203

181

Votos nulos na urna 181

96,74%

1,72%

1,53%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,94% 107

Votos válidos (nominais + legenda) 99,06% 11.302

Votos nominais 96,35% 10.889

Votos para legenda 3,65% 413

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, SILVIO VIANA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PRESIDENTE
MÉDICI-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00191 - PRESIDENTE MÉDICI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0003 0263 / 211 0264 / 207 418 292 Não  Apurada / Agregação

0003 0265 / 208 0267 / 206 414 290 Não  Apurada / Agregação

0003 0266 / 205 0268 / 203 408 290 Não  Apurada / Agregação

0003 0269 / 205 0270 / 204 409 295 Não  Apurada / Agregação

0003 0271 / 206 0272 / 206 412 316 Não  Apurada / Agregação

0003 0274 / 201 0275 / 200 401 287 Não  Apurada / Agregação

0003 0276 / 201 0277 / 198 399 289 Não  Apurada / Agregação

0003 0278 / 200 0279 / 203 403 280 Não  Apurada / Agregação

0003 0280 / 196 0281 / 196 392 284 Não  Apurada / Agregação

0003 0282 / 198 0283 / 199 397 292 Não  Apurada / Agregação

0003 0284 / 197 0285 / 199 396 306 Não  Apurada / Agregação

0003 0286 / 170 0289 / 174 344 248 Não  Apurada / Agregação

0003 0287 / 180 0290 / 174 354 249 Não  Apurada / Agregação

0003 0288 / 182 0294 / 175 357 253 Não  Apurada / Agregação

0003 0291 / 176 0297 / 176 352 249 Não  Apurada / Agregação

0003 0292 / 177 0296 / 177 354 271 Não  Apurada / Agregação

0003 0293 / 180 0295 / 174 354 248 Não  Apurada / Agregação

0003 0310 / 127 0311 / 116 367 275 Não  Apurada / Agregação

0003 0310 / 127 0312 / 124 367 275 Não  Apurada / Agregação

0003 0313 / 129 0314 / 125 254 184 Não  Apurada / Agregação

0003 0315 / 195 0316 / 191 386 305 Não  Apurada / Agregação

0003 0317 / 196 0318 / 195 391 318 Não  Apurada / Agregação

0003 0319 / 197 0320 / 190 387 315 Não  Apurada / Agregação

0003 0324 / 181 0325 / 183 364 263 Não  Apurada / Agregação

0003 0326 / 178 0327 / 173 351 272 Não  Apurada / Agregação

0003 0328 / 179 0329 / 178 357 267 Não  Apurada / Agregação

0003 0332 / 154 0334 / 156 310 250 Não  Apurada / Agregação

0003 0333 / 149 0335 / 154 303 227 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

CONTINUAR É PRECISO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - JOSÉ CARLOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA CUSTODIO VENANCIO DA
SILVA NOVAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

MÉDICI HUMANA PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MARIA DE LOURDES DANTAS
ALVES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

GILSON BORGES DE SOUSA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleito

PRESIDENTE MÉDICI NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - SERGIO PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARLON CLAUDIO CUSTODIO
VICENTE

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - AMAURILIO FRANCISCO
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - ADEIR ALVES
CATERINQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10114 - JURACI JOVEM BAZILIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ANGELO CARRARA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - LOURIVAL DE SOUZA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - SEBASTIÃO LACERDA DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - FABÍOLA NEILA VANUCHI
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - POLYANA ALVES
PARENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10800 - JAIKE MACHADO LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - VALNIR BORGES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - THANYELLY APARECIDA
BRAGHIN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA DA PENHA
PEREIRA KRAUZE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOSE CARLOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15234 - IVETE DE JESUS
PERSONA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15465 - MARIA HELENA CHAGAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSE ANTÔNIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - DIEGO ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - AILTON FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - ROBERTO BONI DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - GILMAR ANTUNES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20123 - WANDER VALDERENE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20190 - ANTONIO DE PADUA
LOPES VALDIVINO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20193 - LUCY RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - VIVIANE ERMELINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - MAYCON ALVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - MARIA DE FATIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - LUIZ CARLOS SANTOS
DAVID

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - JOÃO MARCELO VIEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - LEANDRO MARIANO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JADERSON COLARES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - GEYZA MEIRA VITORASSI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EDIRLEI CASSIMIRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22190 - ROSENILDO ALVES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - VITOR HUGO BRAZ
CABRAL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22555 - MARIA HIPOLITO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - TIAGO DOUGLAS DOS
SANTOS BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - MARIA APARECIDA ORIGO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22800 - WANDERLEY GERMANO
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - GABINO PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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28123 - MARCIO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - WALDIR TEIXEIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28555 - MARIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44111 - RAFAEL DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - DIEGO SOUSA RAMALHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44140 - ADILSON AUGUSTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - VALÉRIA CARVALHO
BARBOSA NUNES NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44200 - BENITO ALVES DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44258 - HAILTON ARTIAGA DE
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MARLI APARECIDA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - DAMIANA COELHO DE
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44789 - ALFREDO DE ALMEIDA
GENELHU NETO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44999 - ANANIAS VIEIRA
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GESAEL ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55020 - MAYRA MONICA
MESQUITA DE BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - MARIA GOMES
VERONEZZI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ORESTES NEVES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55333 - FLORINDA BARBOSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MAIKON ROBERTO DO
NASCIMENTO VICENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FRANCISCO RODRIGUES
DE MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - JOSÉ CARLOS DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - FABIO SILVA DO CARMO
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JORGE PAULO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - REGINALDO DE BRITO
SATELIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - HOZANA BEZERRA
SALTON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - LACY PARADELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JOAQUIM ALVES DANTAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13789 - JORGE ANTONIO RIBEIRO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45111 - LOURIVAL CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - DILMA GOMES DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - ELIAS MOREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PDT / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MÉDICI HUMANA PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PL / PODE / PRTB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRESIDENTE MÉDICI NO CAMINHO
CERTO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

REPUBLICANOS / PP / MDB / UNIÃO / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONTINUAR É PRECISO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 64 0451 515 515Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

64 0451 515 515

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 4 00 4 4Válido (legenda)

45 - PSDB 8 090 98 98Válido (legenda)

12 090 102 102

16 1.633 1.64910 - REPUBLICANOS 1.6490 Válido (legenda)

13 127 14011 - PP 1400 Válido (legenda)

33 1.219 1.25215 - MDB 1.2520 Válido (legenda)

26 1.164 1.19020 - PODE 1.1900 Válido (legenda)

150 2.872 3.02222 - PL 3.0220 Válido (legenda)

1 94 9528 - PRTB 950 Válido (legenda)

30 2.049 2.07944 - UNIÃO 2.0790 Válido (legenda)

68 1.190 1.25855 - PSD 1.2580 Válido (legenda)

Resumo 413 010.889 11.302

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.302
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

125,60

Votos nulos e nulos técnicos :

10.889

107

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

203

9

Votos anulados sub judice :

181

11.302

Votos de legenda (C) :

0

413

1.256

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 251,20

1.004,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.633 1610 - REPUBLICANOS 1.649 1 4 1

127 1311 - PP 140 0 0 0

1.219 3315 - MDB 1.252 0 5 0

1.164 2620 - PODE 1.190 0 3 0

2.872 15022 - PL 3.022 2 6 2

94 128 - PRTB 95 0 0 0

2.049 3044 - UNIÃO 2.079 1 7 1

1.190 6855 - PSD 1.258 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

451 64Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

515 0 1 0

90 12Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

102 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 21:02:17, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.889 413 11.302 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.633 16 110 - REPUBLICANOS 1.649 1 0 0 2 824.5000000
00000000

  131.29

1.219 33 015 - MDB 1.252 0 0 0 1 1252.000000
000000000*

   99.68

1.164 26 020 - PODE 1.190 0 0 0 1 1190.000000
000000000

   94.75

2.872 150 222 - PL 3.022 2 0 0 2 1007.333333
333333333

  240.61

2.049 30 144 - UNIÃO 2.079 1 0 0 3 1039.500000
000000000

  165.53

1.190 68 155 - PSD 1.258 1 0 0 1 629.0000000
00000000

  100.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.633 16 110 - REPUBLICANOS 1.649 1 0 0 2 824.5000000
00000000

  131.29

1.164 26 020 - PODE 1.190 0 0 0 1 1190.000000
000000000*

   94.75

2.872 150 222 - PL 3.022 2 0 0 2 1007.333333
333333333

  240.61

2.049 30 144 - UNIÃO 2.079 1 0 0 3 1039.500000
000000000

  165.53

1.190 68 155 - PSD 1.258 1 0 0 1 629.0000000
00000000

  100.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

1.633 16 110 - REPUBLICANOS 1.649 1 0 0 2 824.5000000
00000000

  131.29

2.872 150 222 - PL 3.022 2 0 0 2 1007.333333
333333333

  240.61

2.049 30 144 - UNIÃO 2.079 1 0 0 3 1039.500000
000000000*

  165.53

1.190 68 155 - PSD 1.258 1 0 0 1 629.0000000
00000000

  100.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.633 16 110 - REPUBLICANOS 1.649 1 0 0 2 824.5000000
00000000

  131.29

2.872 150 222 - PL 3.022 2 0 0 2 1007.333333
333333333*

  240.61

2.049 30 144 - UNIÃO 2.079 1 1 1 2 693.0000000
00000000

  165.53

1.190 68 155 - PSD 1.258 1 0 0 1 629.0000000
00000000

  100.16

Resultado em 06/10/2024 21:02:17, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.256

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.633 1610 - REPUBLICANOS 1.649 1 0 1

127 1311 - PP 140 0 0 0

1.219 3315 - MDB 1.252 0 1 1

1.164 2620 - PODE 1.190 0 1 1

2.872 15022 - PL 3.022 2 1 3

94 128 - PRTB 95 0 0 0

2.049 3044 - UNIÃO 2.079 1 1 2

1.190 6855 - PSD 1.258 1 0 1

451 64Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

515 0 0 0

90 12Federação PSDB CIDADANIA 102 0 0 0

Resumo 10.889 413 11.302 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 21:02:17, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.004 52,89% Eleito*22 - SERGIO PEDRO DA SILVA Válido

MARLON CLAUDIO CUSTODIO VICENTE

3.576 31,50% Não eleito55 - JOSÉ CARLOS PEREIRA Válido

MARIA CUSTODIO VENANCIO DA SILVA NOVAIS

1.772 15,61% Não eleito13 - MARIA DE LOURDES DANTAS ALVES Anulado sub judice

GILSON BORGES DE SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 21:02:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

823 Eleito por QP*22222 - VITOR HUGO BRAZ CABRAL DA SILVA Válido

773 Eleito por QP*22123 - EDIRLEI CASSIMIRO DE OLIVEIRA Válido

499 Eleito por QP*10800 - JAIKE MACHADO LOPES Válido

452 Eleito por QP*44567 - DAMIANA COELHO DE LACERDA Válido

415 Eleito por média*22789 - MARIA APARECIDA ORIGO LIMA Válido

375 1º Suplente10114 - JURACI JOVEM BAZILIO Válido

323 Eleito por média*20000 - GILMAR ANTUNES PEREIRA Válido

291 1º Suplente22000 - JADERSON COLARES DA ROCHA Válido

282 Eleito por média*44200 - BENITO ALVES DA CRUZ Válido

276 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA Válido

276 2º Suplente10777 - POLYANA ALVES PARENTE Válido

270 1º Suplente44444 - MARLI APARECIDA SANTOS Válido

267 2º Suplente44190 - VALÉRIA CARVALHO BARBOSA NUNES NEVES Válido

258 1º Suplente55999 - FABIO SILVA DO CARMO LOPES Válido

257 Eleito por média*15123 - JOSE CARLOS RODRIGUES Válido

251 1º Suplente15555 - JOSE ANTÔNIO DE SOUZA Válido

242 1º Suplente20190 - ANTONIO DE PADUA LOPES VALDIVINO DOS
SANTOS

Válido

224 Não eleito13456 - JOAQUIM ALVES DANTAS Válido

220 2º Suplente15999 - ROBERTO BONI DE CARVALHO Válido

219 3º Suplente44111 - RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

210 2º Suplente55000 - GESAEL ALVES Válido

207 3º Suplente15000 - MARIA DA PENHA PEREIRA KRAUZE Válido

193 2º Suplente22999 - GABINO PEREIRA DE SOUZA Válido

187 4º Suplente44140 - ADILSON AUGUSTO DA SILVA Válido

180 4º Suplente15789 - AILTON FERREIRA Válido

176 3º Suplente22800 - WANDERLEY GERMANO MUNIZ Válido

152 3º Suplente10123 - ANGELO CARRARA Válido

150 5º Suplente44123 - DIEGO SOUSA RAMALHO Válido

146 3º Suplente55444 - MAIKON ROBERTO DO NASCIMENTO VICENTE Válido

132 2º Suplente20123 - WANDER VALDERENE DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

124 4º Suplente55123 - ORESTES NEVES DA CRUZ Válido

121 6º Suplente44258 - HAILTON ARTIAGA DE SANTIAGO Válido

120 3º Suplente20200 - VIVIANE ERMELINO DOS SANTOS Válido

107 Não eleito44789 - ALFREDO DE ALMEIDA GENELHU NETO Anulado sub judice

103 4º Suplente10555 - FABÍOLA NEILA VANUCHI DA SILVA Válido

101 7º Suplente44999 - ANANIAS VIEIRA EVANGELISTA Válido

92 4º Suplente22555 - MARIA HIPOLITO DA SILVA Válido

90 4º Suplente20222 - MAYCON ALVES DE ALMEIDA Válido

88 5º Suplente10100 - ADEIR ALVES CATERINQUE Válido

81 Não eleito13013 - REGINALDO DE BRITO SATELIS Válido

77 5º Suplente20789 - LEANDRO MARIANO RAMOS Válido

75 Não eleito11123 - THANYELLY APARECIDA BRAGHIN Válido

69 5º Suplente55111 - MARIA GOMES VERONEZZI Válido

69 6º Suplente20456 - LUIZ CARLOS SANTOS DAVID Válido

67 Não eleito13789 - JORGE ANTONIO RIBEIRO BARBOSA Válido

65 6º Suplente10456 - LOURIVAL DE SOUZA RODRIGUES Válido

61 5º Suplente22190 - ROSENILDO ALVES DE MELO Válido

57 7º Suplente10000 - AMAURILIO FRANCISCO DE JESUS Válido

56 5º Suplente15777 - DIEGO ALVES DE SOUZA Válido

52 Não eleito11000 - VALNIR BORGES DO NASCIMENTO Válido

52 6º Suplente55678 - JOSÉ CARLOS DE ALENCAR Válido

51 Não eleito28123 - MARCIO PEREIRA DA SILVA Válido

47 6º Suplente15234 - IVETE DE JESUS PERSONA Válido

44 7º Suplente20555 - JOÃO MARCELO VIEIRA DA SILVA Válido

44 7º Suplente55333 - FLORINDA BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

39 Não eleito45555 - ELIAS MOREIRA DO NASCIMENTO Válido

39 8º Suplente20193 - LUCY RODRIGUES DOS SANTOS Válido

37 Não eleito13133 - LACY PARADELO Válido

35 6º Suplente22777 - TIAGO DOUGLAS DOS SANTOS BARBOSA Válido

32 Não eleito45123 - DILMA GOMES DA SILVA TEIXEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

28 Não eleito28222 - WALDIR TEIXEIRA DE SOUSA Válido

28 9º Suplente20333 - MARIA DE FATIMA DOS SANTOS Válido

27 Não eleito13000 - JORGE PAULO DA SILVA Válido

19 Não eleito45111 - LOURIVAL CARDOSO DA SILVA Válido

18 8º Suplente10500 - SEBASTIÃO LACERDA DE AMORIM Válido

15 Não eleito28555 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

15 Não eleito13123 - HOZANA BEZERRA SALTON Válido

13 7º Suplente22111 - GEYZA MEIRA VITORASSI Válido

11 8º Suplente55020 - MAYRA MONICA MESQUITA DE BARROS Válido

1 7º Suplente15465 - MARIA HELENA CHAGAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:02:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CONTINUAR É PRECISO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.576 31.50% Não eleito55 - JOSÉ CARLOS PEREIRA Válido

MARIA CUSTODIO VENANCIO DA SILVA NOVAIS

MÉDICI HUMANA PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.772 15.61% Não eleito13 - MARIA DE LOURDES DANTAS ALVES Anulado sub judice

GILSON BORGES DE SOUSA

PRESIDENTE MÉDICI NO CAMINHO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.004 52.89% Eleito*22 - SERGIO PEDRO DA SILVA Válido

MARLON CLAUDIO CUSTODIO VICENTE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:02:21, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

499 Eleito por QP*10800 - JAIKE MACHADO LOPES Válido

375 1º Suplente10114 - JURACI JOVEM BAZILIO Válido

276 2º Suplente10777 - POLYANA ALVES PARENTE Válido

152 3º Suplente10123 - ANGELO CARRARA Válido

103 4º Suplente10555 - FABÍOLA NEILA VANUCHI DA SILVA Válido

88 5º Suplente10100 - ADEIR ALVES CATERINQUE Válido

65 6º Suplente10456 - LOURIVAL DE SOUZA RODRIGUES Válido

57 7º Suplente10000 - AMAURILIO FRANCISCO DE JESUS Válido

18 8º Suplente10500 - SEBASTIÃO LACERDA DE AMORIM Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

75 Não eleito11123 - THANYELLY APARECIDA BRAGHIN Válido

52 Não eleito11000 - VALNIR BORGES DO NASCIMENTO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

257 Eleito por média*15123 - JOSE CARLOS RODRIGUES Válido

251 1º Suplente15555 - JOSE ANTÔNIO DE SOUZA Válido

220 2º Suplente15999 - ROBERTO BONI DE CARVALHO Válido

207 3º Suplente15000 - MARIA DA PENHA PEREIRA KRAUZE Válido

180 4º Suplente15789 - AILTON FERREIRA Válido

56 5º Suplente15777 - DIEGO ALVES DE SOUZA Válido

47 6º Suplente15234 - IVETE DE JESUS PERSONA Válido

1 7º Suplente15465 - MARIA HELENA CHAGAS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

323 Eleito por média*20000 - GILMAR ANTUNES PEREIRA Válido

242 1º Suplente20190 - ANTONIO DE PADUA LOPES VALDIVINO DOS
SANTOS

Válido

132 2º Suplente20123 - WANDER VALDERENE DOS SANTOS Válido

120 3º Suplente20200 - VIVIANE ERMELINO DOS SANTOS Válido

90 4º Suplente20222 - MAYCON ALVES DE ALMEIDA Válido

77 5º Suplente20789 - LEANDRO MARIANO RAMOS Válido

69 6º Suplente20456 - LUIZ CARLOS SANTOS DAVID Válido

44 7º Suplente20555 - JOÃO MARCELO VIEIRA DA SILVA Válido

39 8º Suplente20193 - LUCY RODRIGUES DOS SANTOS Válido

28 9º Suplente20333 - MARIA DE FATIMA DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

823 Eleito por QP*22222 - VITOR HUGO BRAZ CABRAL DA SILVA Válido

773 Eleito por QP*22123 - EDIRLEI CASSIMIRO DE OLIVEIRA Válido

415 Eleito por média*22789 - MARIA APARECIDA ORIGO LIMA Válido

291 1º Suplente22000 - JADERSON COLARES DA ROCHA Válido

193 2º Suplente22999 - GABINO PEREIRA DE SOUZA Válido

176 3º Suplente22800 - WANDERLEY GERMANO MUNIZ Válido

92 4º Suplente22555 - MARIA HIPOLITO DA SILVA Válido

61 5º Suplente22190 - ROSENILDO ALVES DE MELO Válido

35 6º Suplente22777 - TIAGO DOUGLAS DOS SANTOS BARBOSA Válido

13 7º Suplente22111 - GEYZA MEIRA VITORASSI Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

51 Não eleito28123 - MARCIO PEREIRA DA SILVA Válido

28 Não eleito28222 - WALDIR TEIXEIRA DE SOUSA Válido

15 Não eleito28555 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

452 Eleito por QP*44567 - DAMIANA COELHO DE LACERDA Válido

282 Eleito por média*44200 - BENITO ALVES DA CRUZ Válido

270 1º Suplente44444 - MARLI APARECIDA SANTOS Válido

267 2º Suplente44190 - VALÉRIA CARVALHO BARBOSA NUNES NEVES Válido

219 3º Suplente44111 - RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

187 4º Suplente44140 - ADILSON AUGUSTO DA SILVA Válido

150 5º Suplente44123 - DIEGO SOUSA RAMALHO Válido

121 6º Suplente44258 - HAILTON ARTIAGA DE SANTIAGO Válido

107 Não eleito44789 - ALFREDO DE ALMEIDA GENELHU NETO Anulado sub judice

101 7º Suplente44999 - ANANIAS VIEIRA EVANGELISTA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

276 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA Válido

258 1º Suplente55999 - FABIO SILVA DO CARMO LOPES Válido

210 2º Suplente55000 - GESAEL ALVES Válido

146 3º Suplente55444 - MAIKON ROBERTO DO NASCIMENTO VICENTE Válido

124 4º Suplente55123 - ORESTES NEVES DA CRUZ Válido

69 5º Suplente55111 - MARIA GOMES VERONEZZI Válido

52 6º Suplente55678 - JOSÉ CARLOS DE ALENCAR Válido

44 7º Suplente55333 - FLORINDA BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

11 8º Suplente55020 - MAYRA MONICA MESQUITA DE BARROS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

224 Não eleito13456 - JOAQUIM ALVES DANTAS Válido

81 Não eleito13013 - REGINALDO DE BRITO SATELIS Válido

67 Não eleito13789 - JORGE ANTONIO RIBEIRO BARBOSA Válido

37 Não eleito13133 - LACY PARADELO Válido

27 Não eleito13000 - JORGE PAULO DA SILVA Válido

15 Não eleito13123 - HOZANA BEZERRA SALTON Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

39 Não eleito45555 - ELIAS MOREIRA DO NASCIMENTO Válido

32 Não eleito45123 - DILMA GOMES DA SILVA TEIXEIRA Válido

19 Não eleito45111 - LOURIVAL CARDOSO DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:02:17, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

375 1º Suplente10114 - JURACI JOVEM BAZILIO Válido

276 2º Suplente10777 - POLYANA ALVES PARENTE Válido

152 3º Suplente10123 - ANGELO CARRARA Válido

103 4º Suplente10555 - FABÍOLA NEILA VANUCHI DA SILVA Válido

88 5º Suplente10100 - ADEIR ALVES CATERINQUE Válido

65 6º Suplente10456 - LOURIVAL DE SOUZA RODRIGUES Válido

57 7º Suplente10000 - AMAURILIO FRANCISCO DE JESUS Válido

18 8º Suplente10500 - SEBASTIÃO LACERDA DE AMORIM Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

251 1º Suplente15555 - JOSE ANTÔNIO DE SOUZA Válido

220 2º Suplente15999 - ROBERTO BONI DE CARVALHO Válido

207 3º Suplente15000 - MARIA DA PENHA PEREIRA KRAUZE Válido

180 4º Suplente15789 - AILTON FERREIRA Válido

56 5º Suplente15777 - DIEGO ALVES DE SOUZA Válido

47 6º Suplente15234 - IVETE DE JESUS PERSONA Válido

1 7º Suplente15465 - MARIA HELENA CHAGAS Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

242 1º Suplente20190 - ANTONIO DE PADUA LOPES VALDIVINO DOS SANTOS Válido

132 2º Suplente20123 - WANDER VALDERENE DOS SANTOS Válido

120 3º Suplente20200 - VIVIANE ERMELINO DOS SANTOS Válido

90 4º Suplente20222 - MAYCON ALVES DE ALMEIDA Válido

77 5º Suplente20789 - LEANDRO MARIANO RAMOS Válido

69 6º Suplente20456 - LUIZ CARLOS SANTOS DAVID Válido

44 7º Suplente20555 - JOÃO MARCELO VIEIRA DA SILVA Válido

39 8º Suplente20193 - LUCY RODRIGUES DOS SANTOS Válido

28 9º Suplente20333 - MARIA DE FATIMA DOS SANTOS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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291 1º Suplente22000 - JADERSON COLARES DA ROCHA Válido

193 2º Suplente22999 - GABINO PEREIRA DE SOUZA Válido

176 3º Suplente22800 - WANDERLEY GERMANO MUNIZ Válido

92 4º Suplente22555 - MARIA HIPOLITO DA SILVA Válido

61 5º Suplente22190 - ROSENILDO ALVES DE MELO Válido

35 6º Suplente22777 - TIAGO DOUGLAS DOS SANTOS BARBOSA Válido

13 7º Suplente22111 - GEYZA MEIRA VITORASSI Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

270 1º Suplente44444 - MARLI APARECIDA SANTOS Válido

267 2º Suplente44190 - VALÉRIA CARVALHO BARBOSA NUNES NEVES Válido

219 3º Suplente44111 - RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

187 4º Suplente44140 - ADILSON AUGUSTO DA SILVA Válido

150 5º Suplente44123 - DIEGO SOUSA RAMALHO Válido

121 6º Suplente44258 - HAILTON ARTIAGA DE SANTIAGO Válido

101 7º Suplente44999 - ANANIAS VIEIRA EVANGELISTA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

258 1º Suplente55999 - FABIO SILVA DO CARMO LOPES Válido

210 2º Suplente55000 - GESAEL ALVES Válido

146 3º Suplente55444 - MAIKON ROBERTO DO NASCIMENTO VICENTE Válido

124 4º Suplente55123 - ORESTES NEVES DA CRUZ Válido

69 5º Suplente55111 - MARIA GOMES VERONEZZI Válido

52 6º Suplente55678 - JOSÉ CARLOS DE ALENCAR Válido

44 7º Suplente55333 - FLORINDA BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

11 8º Suplente55020 - MAYRA MONICA MESQUITA DE BARROS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:02:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.004 52.89% Eleito*22 - SERGIO PEDRO DA SILVA Válido

MARLON CLAUDIO CUSTODIO VICENTE

Resultado em 06/10/2024 - 21:02:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

823 Eleito por QP*22222 - VITOR HUGO BRAZ CABRAL DA SILVA Válido

773 Eleito por QP*22123 - EDIRLEI CASSIMIRO DE OLIVEIRA Válido

499 Eleito por QP*10800 - JAIKE MACHADO LOPES Válido

452 Eleito por QP*44567 - DAMIANA COELHO DE LACERDA Válido

415 Eleito por média*22789 - MARIA APARECIDA ORIGO LIMA Válido

323 Eleito por média*20000 - GILMAR ANTUNES PEREIRA Válido

282 Eleito por média*44200 - BENITO ALVES DA CRUZ Válido

276 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA Válido

257 Eleito por média*15123 - JOSE CARLOS RODRIGUES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:02:17, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


